Biserică din Curtacher spre a-și arăta desteritatea în cele ritualae și oratorie, iar recursurile ajustate cu toate cele recerute și atestat de serviciu, adresate Comitetului parohial; a le înaintă P. O. Oficiu protopopesc din Világos (Șiria).

Kurtakér, (Curtacher) la 26 ianuarie (8 februarie) 1914.

Atanasiu Hălmăgean
preș. com. par.

Adrian Ungurean
not. com. par.

În conțelegere cu: *Mihail Lucașu* protopresbiter.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc vacant din Ignești (Ignafalva) se escrie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în organul diecezan „*Bis.

în Timișoara (Temesvár Gyárváros). Reflectanții vor avea să se prezente pe lângă stricta observare a §-lui 33 din Regulamente pentru parohii în sfta biserică din loc spre a-și arată desteritatea omiletică și rituală.

Dat în ședința extraordinară a comitetului par. gr. ort. rom. din Ianova (Temesjenő) la 2/15 sept. 1912.

Dimitrie Pelici
preș. com. par.

Alexiu Patci
not. com. par.

În conțelegere cu mine: *Ioan Oprea* adm. protopresh. 3—3

CĂRȚI BISERICEȘTI CU LITERE LATINE:

Penticostarul, leg. în piele roșie 14.—
Cazania 14.—
Molitvelnicul 14.—
Triodul cu strajnicul 27.—
Octoichul mare 27.—
Mineile 12 vol.